
 
 

Российская Федерация 
Томская область  

Дума городского округа Стрежевой 

 РЕШЕНИЕ  
 

07.05.2008                     №372   
 
Об утверждении отчета о реализации го-
родской  целевой программы  «Социальная 
поддержка социально незащищенных слоев 
населения городского округа Стрежевой на 
2006 – 2008 годы» за 2007 год  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
округа Стрежевой  
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1.Утвердить отчет о реализации городской целевой программы «Социальная под-
держка социально незащищенных слоев населения городского округа Стрежевой на 2006 
– 2008 годы» за 2007 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 

Председатель Думы городского округа       Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
__________________ В.М. Харахорин                              ___________________ А.В.Трошин 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение   
к решению Думы  
городского округа Стрежевой   
от   07.05.2008 №372    

 
Отчет  

о реализации городской целевой программы «Социальная поддержка соци-
ально незащищенных слоев населения городского округа Стрежевой  

на 2006 – 2008 годы» за 2007 год 
 

 
Городская целевая программа «Социальная поддержка социально незащищенных 

слоев населения городского округа Стрежевой на 2006 – 2008 годы» утверждена решени-
ем Думы городского округа Стрежевой № 36 от 25.01.2006г. Решением Думы городского 
округа Стрежевой № 302 от 07.11.2007 внесены изменения и дополнения в план меро-
приятий программы. 

Программа направлена на повышение уровня жизни населения; улучшение качества 
жизни малообеспеченных граждан; профилактику социального неблагополучия в семьях с 
детьми;  мотивацию к выходу из трудной жизненной ситуации и повышение жизненной 
активности. 

В рамках данной программы социальная поддержка оказывается семьям с несовер-
шеннолетними детьми, гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, а также лицам без определенного места жительства 
и занятий и лицам, освободившимся из мест лишения свободы.  

Исполнителями программы являются Управление образования Администрации город-
ского округа Стрежевой, Областное государственное учреждение «Комплексный центр 
социального обслуживания населения» (ОГУ КЦСОН), Управление культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой, Муниципальное 
учреждение здравоохранения «Городская больница». 

На исполнение программы в 2007 году было выделено 6050 тысяч рублей, в том числе 
по исполнителям программы:  

- Управлению образования было выделено  2 620 тыс. рублей; 
-  ОГУ «КЦСОН» составил 3 370 тыс. рублей; 
- МУ здравоохранения «Городская больница» -45 тыс. рублей; 
- Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского 

округа Стрежевой - 15 тыс. рублей. 
 На реализацию программы в 2007 году было израсходовано 6635,138 тысяч рублей, 
в том  числе : 

− 5992,949 т.р. – из средств программы; 
− 215,577 т.р.  – из средств муниципальных учреждений; 
− 231,612 т.р. – из средств областного бюджета; 
− 195 т.р. – из внебюджетных источников. 
Всего дополнительно на  реализацию программы было привлечено 642,189 т.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 

Информация по реализации мероприятий  городской целевой программы  
«Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения городского округа Стрежевой на 2006 – 2008 годы» за 2007 год 

 
Раздел 1. Социальная поддержка семей с несовершеннолетними детьми, помощь студентам и молодежи 

№ 
п/п 

Мероприятия План 2007г. Фактическое 
исполнение в 

2007 г. 

Проведенные мероприятия 

1 Оздоровление и занятость детей в летний период:  
 
Управление образования 
 
 
 
ОГУ КЦСОН 

 
 

 79 
 
 
 

69,1 

 
 

79 
 
 
 

69,1 

 
 
• Приобретены путевки в летний лагерь «Окуневка» для 15 

детей. 
• На базе социальной гостиной ОГУ КЦСОН в июне и июле 

2007 года работали группы дневного пребывания для 20 детей с 
девиантным поведением из семей «группы риска». С детьми 
проводилась коррекционная работа по развитию социальных 
навыков. Дети группы дневного пребывания питались в ресторане 
«Кедр». В соответствии с договором оказания с ООО «УРС» 
финансирование питания оплачено в сумме 23 032 рубля. 
Согласно договору с УКСиМП двум подросткам, которые 
участвовали в проекте «По дорогам боевой славы земляков», в 
июле 2007 года был оплачен проезд, проживание, культурная 
программа на сумму 29 500 рублей. Из запланированных средств 
по решению комиссии была оказана материальная помощь, на 
проезд к месту отдыха  троим детям из малообеспеченных семей, 
состоящих на учете в ОГУ «КЦСОН».  

2 Приобретение одежды, обуви, школьных принадлеж-
ностей 

300 300 Натуральную помощь (одежда, обувь) получили 239 человек, кан-
целярские товары – 171 человек. 

3 Оказание помощи малообеспеченным гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

146,85 146,85 За год 30 человек получили помощь в виде денежных выплат и 
160 семей получили продуктовые наборы. 

4 Лечение алкоголизма (один раз по решению Колле-
гии) 

20 20 Оплачено лечение от алкоголизма 7 человек 



5 Оплата оперативного лечения и дорогостоящих видов 
медицинской помощи по медицинским показаниям  

30 30 Оказана помощь 10 гражданам (оплачиваются медицинские, реа-
билитационные услуги, а также дорогостоящие виды обследова-
ния) 

6 Оплата проезда на лечение и обследование по направ-
лению МУз «Городская больница»       

40 40 Оплачен проезд 9 гражданам.  

7 Расходы на проезд пригородным транспортом в лет-
ний период на садовые участки  

83,2 83,2 Талоны для проезда на дачные участки получили 98 человек 

8 15 мая - День семьи   (организация праздничных ме-
роприятий, приобретение подарков и сувениров) 

3,15 3,15 Проведена развлекательно-игровая программа «Наша дружная и 
крепкая семья» для семей, состоящих на учете в ОГУ «КЦСОН». 
Участвовало 40 человек. 

10 30 ноября - День Матери  (организация праздничных 
мероприятий) 

20 20 Совместно с ДИ «Современник» в кафе «Мурена» была проведена 
концертно-развлекательная программа «Мамин праздник». В про-
грамме были конкурсы, игры, чаепитие. В мероприятии приняло 
участие 80 человек. В социальной гостиной ОГУ «КЦСОН» для 
семей «группы риска» проводилась развлекательная программа «С 
любовью о маме».  Для мам и детей было организовано чаепитие, 
проведены конкурсы, игры, приобретены и вручены подарки. В 
мероприятии приняло участие 40 человек. 

11 Новогодние подарки и праздники для детей из мало-
обеспеченных семей, детей-инвалидов, детей-сирот и 
детей, находящихся под опекой   

125 125 Для детей, состоящих на учете в ОГУ «КЦСОН», были 
приобретены новогодние подарки на сумму 112 428 рублей.  
Совместно с ДИ «Современник» были проведены два новогодних 
представления для 160 детей из малообеспеченных семей. В 
социальной гостиной проведено новогоднее представление для 
детей «группы риска». Для организации новогодних мероприятий 
приобретались подарки, призы, продукты питания; использованы 
денежные средства в сумме 12 572 рубля.    

16 Питание детей из малообеспеченных семей  в образо-
вательных учреждениях    

1475 1 475,19655 311 детей из малообеспеченных семей питались в школьных сто-
ловых бесплатно 

17 Материальная  поддержка работников ДОУ , чьи дети 
посещают ДОУ (30% оплата за ДОУ)   

356 355,80345 126 работников детских садов получили материальную поддержку 
– 30% компенсацию стоимости оплаты посещения  детьми дет-
ских садов 

18 Компенсация части родительской платы за содержа-
ние детей дошкольного возраста в учреждении до-
школьного образования НОУ "Детский сад-начальная 
школа "Растишка" 

200 143,009 72 семьи получили компенсацию. Остаток средств в сумме 56,991 
– невостребованные средства. 

 Всего по разделу 2947,3 2890,312  



Раздел 2. Социальная поддержка граждан пожилого возраста

№ 
п/п 

Мероприятия План 2007г. Фактическое 
исполнение в 

2007 г. 

Проведенные мероприятия 

1 Компенсационные выплаты на зубопротезирование   150 150 Компенсацию получили 58 человек. 
2 Оплата оперативного лечения и дорогостоящих видов 

медицинской помощи по медицинским показаниям   
80 80 Помощь получили 26 малообеспеченных граждан. 

3 Оплата проезда на лечение и обследование по направ-
лению МУз «Городская больница»   

600 600 Помощь получили 104 человека. 

4 Оказание помощи малообеспеченным гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

770 770 Материальную помощь получили 364 человека, из них: 
- продуктовые наборы получили 76 человек;  
 -  денежные выплаты - 288 человек. 

5 9 мая - День Победы (организация праздничного ме-
роприятия и выплаты участникам ВОВ, несовершен-
нолетним узникам фашистских концлагерей, жителям 
блокадного Ленинграда) 

133,2 133,2 Данные средства были израсходованы на организацию 
праздничных мероприятий и на выплату адресной материальной 
помощи участникам ВОВ, несовершеннолетним узникам 
фашистских концлагерей, жителям блокадного Ленинграда.  
Кроме того, приобретены продуктовые наборы для ветеранов 
ВОВ, находящихся в стационарах МУз «ГБ». 

6 1 октября - День Старшего поколения (организация 
праздничных мероприятий и выплаты пенсионерам 
старше 60 лет  

646,9 646,9 Единовременную денежную помощь в размере 300 рублей 
получили 2053 человека. Пожилым людям, находящимся в 
стационарных отделениях МУз «ГБ», были приобретены и 
вручены продуктовые наборы. Совместно с ДИ «Современник» в 
кафе «Мурена» была проведена концертная программа «Осеннее 
рандеву», в которой приняло участие 80 человек. Сумма 
финансирования мероприятия составила 6 000 рублей. В 
социальной гостиной ОГУ «КЦСОН» для пенсионеров проведены 
два вечера отдыха «Разве годы имеют значенье, если молод душой 
человек». Было организовано чаепитие, вручены подарки. В 
мероприятиях приняло участие 120 человек. 

7 22 июня - День Поминовения (организация митинга и 
выплаты вдовам участников ВОВ) 

7,6 7,6 Произведены выплаты четырем вдовам погибших участ-
ников ВОВ и приобретены цветы для возложения к памятникам. 



8 Акция «Теплая встреча» (посещение одиноко прожи-
вающих пожилых людей) 

5 5 Посещались на дому одиноко проживающие пенсионеры и инва-
лиды, находящиеся на надомном обслуживании в ОГУ «КЦСОН». 
Были приобретены и вручены подарочные наборы. 

9 Клуб «Музыка нашей молодости» (проведение музы-
кальных вечеров, проведение тематических бесед о 
жизни и творчестве композиторов, поэтов, исполни-
телей) 

40 40 Для проведения музыкальных вечеров в социальной гостиной 
ОГУ «КЦСОН» привлекается аккомпаниатор, организованы чае-
пития, приобретены сувениры и подарки для проведения темати-
ческих бесед о жизни и творчестве композиторов, поэтов, испол-
нителей.   

10 Театр миниатюр «Улыбнитесь с нами» (привлечение 
талантливых людей старшего возраста для реализации 
своих возможностей на театральной сцене) 

15 15 Для организации работы клуба приобретены костюмы на 
сумму 15 000 рублей.   

12 Клуб старшего поколения «Возрождение забытого» 
(привлечение пожилых людей с обогащенным жиз-
ненным опытом с целью передать свое мастерство 
подрастающему поколению) 

5 5 Для работы клуба приобрели материал для рукоделия (пряжа для 
вязания, нитки мулине, вышивки, спицы, крючки для вязания). 

 Всего по разделу 2452,7 2452,7  

Раздел 3. Социальная поддержка инвалидов, детей – инвалидов, их социальная интеграция

№ 
п/п 

Мероприятия План 2007г. Фактическое 
исполнение  

Проведенные мероприятия 

4 Городские Спартианские игры   20 20 Приобретены призы для детей, принявших участие в играх. В 
данном мероприятии приняли участие 70 человек. 

5 1-10 декабря декада инвалидов (выставка "Солнце на 
ладошке", фестиваль "Теплый дом"  

 30 30 Совместно с Управлением культуры спорта и молодеж-
ной политики в ДИ «Современник» проведен городской фести-
валь творческих достижений детей и молодежи с ограниченными 
возможностями «Теплый дом», в котором приняли участие дети, 
обучающиеся в МСКОУ СКОШ VIII вида, посещающие ОГУ 
«Реабилитационный центр», ОО «Добродея», детских садов "Ко-
лобок" и "Солнышко". Каждому участнику фестиваля были вру-
чены сладкие призы. Участвовало 135 детей.   

 Всего по разделу 50 50  

Раздел 4. Социальная поддержка детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 



№ 
п/п 

Мероприятия План 2007г. Фактическое 
исполнение в 

2007 г. 

Проведенные мероприятия 

1 Организация летнего отдыха детей, находящихся под 
опекой и попечительством и детей, проживающих в 
приемных семьях: оплата проезда к месту жительства 
родственников 

85 85 Оплачен проезд 25 детям, находящимся под опекой и попечитель-
ством и детям, проживающим в приемных семьях 

 
3 Проведение ремонта квартир детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей и лиц из их чис-
ла 

200 199,940 Отремонтировано 12 квартир детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей (не израсходованы 60 руб.) 

4 Материальная помощь детям, обучающимся в негосу-
дарственном учреждении лицее-интернате «Подмос-
ковный» (оплата проезда до г.Москвы и обратно 1 раз 
в год* 5 детей, оплата питания, приобретение одежды 
в летний период   

35 35 Оплачен проезд в лицей-интернат «Подмосковный» пятерым де-
тям.  

5 Оплата коммунальных услуг  100 100 24 приемные семьи получили ежемесячную компенсацию на воз-
мещение расходов по оплате ЖКУ в жилом помещении, в котором 
фактически проживают приемные дети 

 Всего по разделу 420 419,94  

Раздел 5. Социальная помощь лицам без определенного места жительства и занятий и лицам, освободившимся из мест лишения свободы 

№ 
п/п 

Мероприятия План 2007г. Фактическое 
исполнение в 

2007 г. 

Проведенные мероприятия 

   
1 Оказание помощи малообеспеченным гражданам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации 
30 30 Помощь получили 11 человек 

   
 Всего по разделу 30 30  
 
 
 
 
 
 
Раздел 6. Социальная поддержка работников муниципальных учреждений, оказавшихся в трудной жизненной ситуации 



№ 
п/п 

Мероприятия План 2007г. Фактическое 
исполнение в 

2007 г. 

Проведенные мероприятия 

   
1 Оказание социальной поддержки работникам муни-

ципальных учреждений, оказавшихся в трудной жиз-
ненной ситуации 

150 150  Получили материальную помощь 21 человек: 
10 работников  УО, 3 – УКСиМП, 8 – МУз «Городская больница» 

   

 Всего по разделу 150 150  
   

Всего по программе  6050 5992,949   Остаток – 57,051 
 
 



Информация по реализации мероприятий  городской целевой программы  
«Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения городского округа Стрежевой на 2006 – 2008 годы» за 2007 год 

 
Раздел 1. Социальная поддержка семей с несовершеннолетними детьми, помощь студентам и молодежи 

№ 
п/п 

Мероприятия План 2007г. Фактическое 
исполнение в 

2007 г. 

Проведенные мероприятия 

1 Оздоровление и занятость детей в летний период:  
 
Управление образования 
 
 
 
ОГУ КЦСОН 

 
 

 79 
 
 
 

69,1 

 
 

79 
 
 
 

69,1 

 
 
• Приобретены путевки в летний лагерь «Окуневка» для 15 

детей. 
• На базе социальной гостиной ОГУ КЦСОН в июне и июле 

2007 года работали группы дневного пребывания для 20 детей с 
девиантным поведением из семей «группы риска». С детьми 
проводилась коррекционная работа по развитию социальных 
навыков. Дети группы дневного пребывания питались в ресторане 
«Кедр». В соответствии с договором оказания с ООО «УРС» 
финансирование питания оплачено в сумме 23 032 рубля. 
Согласно договору с УКСиМП двум подросткам, которые 
участвовали в проекте «По дорогам боевой славы земляков», в 
июле 2007 года был оплачен проезд, проживание, культурная 
программа на сумму 29 500 рублей. Из запланированных средств 
по решению комиссии была оказана материальная помощь, на 
проезд к месту отдыха  троим детям из малообеспеченных семей, 
состоящих на учете в ОГУ «КЦСОН».  

2 Приобретение одежды, обуви, школьных 
принадлежностей 

300 300 Натуральную помощь (одежда, обувь) получили 239 человек, 
канцелярские товары – 171 человек. 

3 Оказание помощи малообеспеченным гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

146,85 146,85 За год 30 человек получили помощь в виде денежных выплат и 
160 семей получили продуктовые наборы. 

4 Лечение алкоголизма (один раз по решению 
Коллегии) 

20 20 Оплачено лечение от алкоголизма 7 человек 

5 Оплата оперативного лечения и дорогостоящих видов 
медицинской помощи по медицинским показаниям  

30 30 Оказана помощь 10 гражданам (оплачиваются медицинские, 
реабилитационные услуги, а также дорогостоящие виды 



обследования) 

6 Оплата проезда на лечение и обследование по 
направлению МУз «Городская больница»       

40 40 Оплачен проезд 9 гражданам.  

7 Расходы на проезд пригородным транспортом в 
летний период на садовые участки  

83,2 83,2 Талоны для проезда на дачные участки получили 98 человек 

8 15 мая - День семьи   (организация праздничных 
мероприятий, приобретение подарков и сувениров) 

3,15 3,15 Проведена развлекательно-игровая программа «Наша дружная и 
крепкая семья» для семей, состоящих на учете в ОГУ «КЦСОН». 
Участвовало 40 человек. 

10 30 ноября - День Матери  (организация праздничных 
мероприятий) 

 

20 20 Совместно с ДИ «Современник» в кафе «Мурена» была проведена 
концертно-развлекательная программа «Мамин праздник». В 
программе были конкурсы, игры, чаепитие. В мероприятии 
приняло участие 80 человек. В социальной гостиной ОГУ 
«КЦСОН» для семей «группы риска» проводилась 
развлекательная программа «С любовью о маме».  Для мам и 
детей было организовано чаепитие, проведены конкурсы, игры, 
приобретены и вручены подарки. В мероприятии приняло участие 
40 человек. 

11 Новогодние подарки и праздники для детей из 
малообеспеченных семей, детей-инвалидов, детей-
сирот и детей, находящихся под опекой   

125 125 Для детей, состоящих на учете в ОГУ «КЦСОН», были 
приобретены новогодние подарки на сумму 112 428 рублей.  
Совместно с ДИ «Современник» были проведены два новогодних 
представления для 160 детей из малообеспеченных семей. В 
социальной гостиной проведено новогоднее представление для 
детей «группы риска». Для организации новогодних мероприятий 
приобретались подарки, призы, продукты питания; использованы 
денежные средства в сумме 12 572 рубля.    

16 Питание детей из малообеспеченных семей  в 
образовательных учреждениях    

1475 1 475,19655 311 детей из малообеспеченных семей питались в школьных 
столовых бесплатно 

17 Материальная  поддержка работников ДОУ , чьи дети 
посещают ДОУ (30% оплата за ДОУ)   

356 355,80345 126 работников детских садов получили материальную поддержку 
– 30% компенсацию стоимости оплаты посещения  детьми 
детских садов 

18 Компенсация части родительской платы за 
содержание детей дошкольного возраста в 
учреждении дошкольного образования НОУ "Детский 
сад-начальная школа "Растишка" 

200 143,009 72 семьи получили компенсацию. Остаток средств в сумме 56,991 
– невостребованные средства. 



 Всего по разделу 2947,3 2890,312  

Раздел 2. Социальная поддержка граждан пожилого возраста

№ 
п/п 

Мероприятия План 2007г. Фактическое 
исполнение в 

2007 г. 

Проведенные мероприятия 

1 Компенсационные выплаты на зубопротезирование   150 150 Компенсацию получили 58 человек. 
2 Оплата оперативного лечения и дорогостоящих видов 

медицинской помощи по медицинским показаниям   
80 80 Помощь получили 26 малообеспеченных граждан. 

3 Оплата проезда на лечение и обследование по 
направлению МУз «Городская больница»   

600 600 Помощь получили 104 человека. 

4 Оказание помощи малообеспеченным гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

770 770 Материальную помощь получили 364 человека, из них: 
- продуктовые наборы получили 76 человек;  
 -  денежные выплаты - 288 человек. 

 
5 9 мая - День Победы (организация праздничного 

мероприятия и выплаты участникам ВОВ, 
несовершеннолетним узникам фашистских 
концлагерей, жителям блокадного Ленинграда) 

133,2 133,2 Данные средства были израсходованы на организацию 
праздничных мероприятий и на выплату адресной материальной 
помощи участникам ВОВ, несовершеннолетним узникам 
фашистских концлагерей, жителям блокадного Ленинграда.  
Кроме того, приобретены продуктовые наборы для ветеранов 
ВОВ, находящихся в стационарах МУз «ГБ». 

6 1 октября - День Старшего поколения (организация 
праздничных мероприятий и выплаты пенсионерам 
старше 60 лет  

646,9 646,9 Единовременную денежную помощь в размере 300 рублей 
получили 2053 человека. Пожилым людям, находящимся в 
стационарных отделениях МУз «ГБ», были приобретены и 
вручены продуктовые наборы. Совместно с ДИ «Современник» в 
кафе «Мурена» была проведена концертная программа «Осеннее 
рандеву», в которой приняло участие 80 человек. Сумма 
финансирования мероприятия составила 6 000 рублей. В 
социальной гостиной ОГУ «КЦСОН» для пенсионеров проведены 
два вечера отдыха «Разве годы имеют значенье, если молод душой 
человек». Было организовано чаепитие, вручены подарки. В 



мероприятиях приняло участие 120 человек. 

7 22 июня - День Поминовения (организация митинга и 
выплаты вдовам участников ВОВ) 

7,6 7,6 Произведены выплаты четырем вдовам погибших участников 
ВОВ и приобретены цветы для возложения к памятникам. 

8 Акция «Теплая встреча» (посещение одиноко 
проживающих пожилых людей) 

5 5 Посещались на дому одиноко проживающие пенсионеры и 
инвалиды, находящиеся на надомном обслуживании в ОГУ 
«КЦСОН». Были приобретены и вручены подарочные наборы. 

9 Клуб «Музыка нашей молодости» (проведение 
музыкальных вечеров, проведение тематических 
бесед о жизни и творчестве композиторов, поэтов, 
исполнителей) 

40 40 Для проведения музыкальных вечеров в социальной гостиной 
ОГУ «КЦСОН» привлекается аккомпаниатор, организованы 
чаепития, приобретены сувениры и подарки для проведения 
тематических бесед о жизни и творчестве композиторов, поэтов, 
исполнителей.   

10 Театр миниатюр «Улыбнитесь с нами» (привлечение 
талантливых людей старшего возраста для реализации 
своих возможностей на театральной сцене) 

15 15 Для организации работы клуба приобретены костюмы на сумму 
15 000 рублей.   
 

12 Клуб старшего поколения «Возрождение забытого» 
(привлечение пожилых людей с обогащенным 
жизненным опытом с целью передать свое мастерство 
подрастающему поколению) 

5 5 Для работы клуба приобрели материал для рукоделия (пряжа для 
вязания, нитки мулине, вышивки, спицы, крючки для вязания). 

 
 Всего по разделу 2452,7 2452,7  

Раздел 3. Социальная поддержка инвалидов, детей – инвалидов, их социальная интеграция 

№ 
п/п 

Мероприятия План 2007г. Фактическое 
исполнение  

Проведенные мероприятия 

4 Городские Спартианские игры   20 20 Приобретены призы для детей, принявших участие в играх. В 
данном мероприятии приняли участие 70 человек. 

5 1-10 декабря декада инвалидов (выставка "Солнце на 
ладошке", фестиваль "Теплый дом"  

 30 30 Совместно с Управлением культуры спорта и молодежной 
политики в ДИ «Современник» проведен городской фестиваль 
творческих достижений детей и молодежи с ограниченными 
возможностями «Теплый дом», в котором приняли участие дети, 
обучающиеся в МСКОУ СКОШ VIII вида, посещающие ОГУ 
«Реабилитационный центр», ОО «Добродея», детских садов 
"Колобок" и "Солнышко". Каждому участнику фестиваля были 
вручены сладкие призы. Участвовало 135 детей.   



 Всего по разделу 50 50  

Раздел 4. Социальная поддержка детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

№ 
п/п 

Мероприятия План 2007г. Фактическое 
исполнение в 

2007 г. 

Проведенные мероприятия 

1 Организация летнего отдыха детей, находящихся под 
опекой и попечительством и детей, проживающих в 
приемных семьях: оплата проезда к месту жительства 
родственников 

85 85 Оплачен проезд 25 детям, находящимся под опекой и 
попечительством и детям, проживающим в приемных семьях 

 
3 Проведение ремонта квартир детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей и лиц из их 
числа 

200 199,940 Отремонтировано 12 квартир детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей (не израсходованы 60 руб.) 

4 Материальная помощь детям, обучающимся в 
негосударственном учреждении лицее-интернате 
«Подмосковный» (оплата проезда до г.Москвы и 
обратно 1 раз в год* 5 детей, оплата питания, 
приобретение одежды в летний период   

35 35 Оплачен проезд в лицей-интернат «Подмосковный» пятерым 
детям.  

5 Оплата коммунальных услуг  100 100 24 приемные семьи получили ежемесячную компенсацию на 
возмещение расходов по оплате ЖКУ в жилом помещении, в 
котором фактически проживают приемные дети 

 Всего по разделу 420 419,94  

Раздел 5. Социальная помощь лицам без определенного места жительства и занятий и лицам, освободившимся из мест лишения свободы 

№ 
п/п 

Мероприятия План 2007г. Фактическое 
исполнение в 

2007 г. 

Проведенные мероприятия 

   

1 Оказание помощи малообеспеченным гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

30 30 Помощь получили 11 человек  
 

 
  

 Всего по разделу 30 30  

 
 



 

 
 
 
 
Раздел 6. Социальная поддержка работников муниципальных учреждений, оказавшихся в трудной жизненной ситуации 

№ 
п/п 

Мероприятия План 2007г. Фактическое 
исполнение в 

2007 г. 

Проведенные мероприятия 

   

1 Оказание социальной поддержки работникам 
муниципальных учреждений, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации 

150 150  Получили материальную помощь 21 человек: 
10 работников  УО, 3 – УКСиМП, 8 – МУз «Городская больница» 
    

 Всего по разделу 150 150  
   

Всего по программе  6050 5992,949   Остаток – 57,051  


	Российская Федерация
	Томская область 
	Дума городского округа Стрежевой


